

Gdańsk, 30.09.2022 r.

## Przekazujemy sprzęt multimedialny 40 metropolitalnym szkołom

**Laptopy, projektory, ekrany i interaktywne monitory - sprzęt o wartości prawie 300 tys. zł trafi do 40 szkół, które biorą udział w największym projekcie edukacyjnym w Metropolii Gdańsk-Gdynia-Sopot. "Klimat w szkołach metropolii" z dofinansowaniem ponad 3 mln zł to także m.in. szkolenia dla nauczycieli oraz zielone i niebieskie inwestycje w szkołach. Projekt zwraca uwagę na zmiany klimatu i uczy młodzież łagodzenia skutków tych zmian.**

Do 12 metropolitalnych szkół pod koniec wakacji trafił sprzęt multimedialny - projektory, ekrany i notebooki, a do kolejnych 28 placówek docierają właśnie monitory interaktywne. Jest to jeden z elementów projektu "Klimat w szkołach metropolii", realizowanego w 40 szkołach z 28 gmin Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Są to placówki zarówno z dużych miast, jak Gdynia, Gdańsk, Tczew, Malbork, Wejherowo, jak i z małych miejscowości, jak Gościcino, Szczodrowo, Niestępowo, Rudno, Kłodawa, Bielkówek, Dębogórze czy Linia.

[Lista szkół, które przystąpiły do projektu "Klimat w szkołach metropolii" TU >>>](#)

*- Ekologia od wielu lat jest jednym z naszych priorytetów, dlatego z radością przystąpiliśmy do projektu "Klimat w szkołach metropolii" - mówi Halina Podolska, dyrektorka Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Kłodawie. - Staramy się, aby otoczenie naszej szkoły było zielone i przyjazne, a nie zabetonowane, dlatego w ramach projektu w naszej szkole zostanie wybudowana zielona ściana. Bardzo się cieszymy ze sprzętu multimedialnego, który otrzymaliśmy pod koniec wakacji. Będzie wykorzystywany na lekcjach, ale też podczas zajęć pozalekcyjnych i uroczystości szkolnych.*



Iceland  
Liechtenstein  
Norway grants

## Metropolia dla klimatu. Zazieleniamy metropolitalne szkoły

W projekcie “Klimat w szkołach metropolii” prowadzone są działania, dzięki którym uczniowie i ich rodzice w przystępny sposób dowiedzą się więcej o zmianach klimatycznych i o tym, jak łagodzić skutki tych zmian. Zaczynamy od dostarczenia sprzętu komputerowego. Jesienią ruszamy ze szkoleniami dla nauczycieli przyrody, biologii i geografii. Otrzymają od nas scenariusze zajęć i materiały dydaktyczne. W szkołach zbudujemy zielone ściany, ogrody deszczowe, niecki retencyjne i kompostowniki. Na koniec zostanie ogłoszony konkurs z zagraniczną wycieczką w nagrodę.

### 3 mln zł na działania dla klimatu w metropolii

Projekt potrwa do 2024 roku. Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot otrzymał na jego realizację **prawie 3 mln zł**.

[Relacja z podpisania umowy na dofinansowanie projektu “Klimat w szkołach metropolii” TU >>>](#)

Projekt jest realizowany w ramach programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu. Dofinansowanie pochodzi ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 oraz budżetu państwa. OMGGS realizuje go we współpracy z partnerem merytorycznym Gdańskie Wody oraz z partnerem zagranicznym International Development Norway.

Więcej informacji na stronie [www.klimatwszkolach.pl](http://www.klimatwszkolach.pl)